关于举办宁波大学第七届大学生电子商务竞赛暨浙江省第八届大学生电子商务竞赛选拔赛的通知

各学院：
为提高大学生在电子商务方面理论与实践相结合的能力，培养大学生的创新意识，为浙江省第八届大学生电子商务竞赛选拔人才。经研究，学校决定举办宁波大学第七届大学生电子商务竞赛暨浙江省第八届大学生电子商务竞赛选拔赛，现将竞赛的具体事项通知如下：
一、 组织机构
主办单位：宁波大学教务处
承办单位：宁波大学商学院
二、竞赛组委会
主任：郑孟状
副主任：李学兰 熊德平
委员：王晓东  张向群
秘书：况丽霞
三、专家委员会
专家委员会负责拟制竞赛方案、设计评审标准，组织评审，处理竞赛异议，对竞赛的结果拥有解释权。专家委员会成员由组委会另聘。
四、竞赛原则
公平、公正、公开
五、参赛要求
（一）选手要求
参赛选手为宁波大学在校学生，以小组（每队不超过3人）或个人的方式参加。
（二）作品要求
1、技术开发类作品：主要是指与电子商务系统相关的软件系统、软件模块、应用基础技术、应用支撑技术等软件或硬件开发形成的具有一定独立性的技术成果。技术开发类作品包含作品本身、技术报告及其它相关技术文档。
2、研究报告类作品：主要包括电子商务市场调研与分析报告、电子商务模式创新计划书和电子商务创业计划书等。研究报告类作品应包含研究报告（或计划书）、原始调研资料及其它相关分析报告。电子商务市场调研与分析报告主要是指电子商务对企业的经营活动产生的影响分析，对行业的竞争力、科技进步产生的影响分析、对金融、通信等支撑领域产生的影响分析，对社会产生的影响分析等（不限于上述类别）。调研与分析报告应以翔实充分的原始调研资料为基础。电子商务模式创新计划书主要是指电子商务运作模式的创新计划，基于电子商务的企业管理模式创新计划等（不限于上述类别）。电子商务创业计划书是以采用电子商务模式实现立业创业的详细企划书。
3、综合类作品：主要是指既有技术实现又有创新创业计划的作品。此类作品要求有实际的技术产品及基于该产品的创新或创业计划书。鼓励各参赛队为企业解决实际问题。
六、竞赛时间安排
（一）竞赛报名
报名步骤：

1、 下载附件“宁波大学电子商务竞赛报名表”，填写完毕，并发送至邮箱：chentao@nbu.edu.cn.

2、 在竞赛网站上注册报名，网站地址：http://ec.nbu.edu.cn（校内用户可以通过IP地址访问http://10.22.32.78/），具体报名流程可见网站说明： http://ec.nbu.edu.cn/news.aspx?id=37。
3、 网站管理员审核报名表和网站注册信息，审核通过后才能提交作品。
报名截止时间：2012年3月15日
（二）提交作品
所有参赛作品均通过网站（http://ec.nbu.edu.cn或HTTP://10.22.32.78/）提交作品，提交作品时请注意填写提交作品的具体类别！注意事项见：http://ec.nbu.edu.cn/news.aspx?id=44.
提交截止时间：2012年4月2日
（三）作品评审
2012年4月3-5日
七、奖项设置和评奖原则
（一）奖项设置
1、 设计奖：设置一等奖、二等奖、三等奖若干
2、 组织奖：1-2名
（二）评奖原则：评审组专家从设计作品相关材料的真实性与完整性、作品的创新性、作品的技术先进性、完成作品的工作量与工作难度、理论与实践相结合程度等方面对作品进行评审，确定设计奖的归属。
（三）评审规则：
对各选送的参赛作品，竞赛办公室按照匿名和回避原则将作品的文字材料发给初评专家进行评分，每份作品至少由3位专家评分，以平均成绩作为初评成绩。专家委员会按照初评成绩排名，确定入围现场答辩的队伍。所有参赛的作品必须有原创承诺书。
各参赛队的最终获奖等级将由竞赛专家委员会确定后公布。
附件：宁波大学电子商务竞赛报名表
附件：关于举办浙江省“网上轻纺城杯”第八届大学生电子商务竞赛的通知